ESTADO DO PARANÁ

uftiftan 4uutpI ("Ci:rs Parra5 	arauá
CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2021

DESCRIÇÃO DO OBJETO
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, conforme edital de Chamamento Público n° 04/2021 e seus
anexos.

FUNDAMENTO LEGAL
Artigo 24 da Lei n°8.666/93 e suas alterações, Lei n° 11.947/2009 e Chamamento
Público n° 04/2021.

CONTRATADA
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DO MUNICÍPIO DE
TRÊS BARRAS DO PARANÁ - CNPJ n° 11.502.845/0001-00.

COOPERATIVA CENTRAL DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIARA SOLIDARIA DO OESTE DO PARANÁ — CNPJ n°
09.097.647/0001-58

PREÇO
O valor da contratação totaliza R$ 168.537,57 (Cento e sessenta e oito mil
quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RATIFICADO NOS MESMOS
TERMOS PELA AUTORIDADE COMPETENTE EM 13/09/2021.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 32354212 CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78321.936/0001-68 	E-mail: prefeltura@tresbarras.pr.gov.br

Paraná, 14 de Setembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X1N° 2348

CONSIDERANDO: que as ações e despesas foram realizadas
conforme proposto no Plano de Ação vigente.

RESOLVE:
Art.1°- Aprovar a Prestação de Contas referente ao 20  semestre de
2019 para o repasse continuados de cofinanciamento pelo Fundo
Estadual de Assistência Social FEAS - Incentivo Família Paranaense
IV,
Art.rEsta Resolução entra em vigor na data da publicação, revogada
as disposições em contrário.

Tijucas do Sul/PR, 13 de setembro de 2021.

LUCAS OLIVEIRA CARVALHO SANTANA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Sonia Maria Rocha da Silva

Código Identificador:01132AFA

I' lADO DO PARÁ\ Á
• 	•• 	' 	' 	• lltEEEIT1/1U'jYtt/NICIPÃL DE:111414$1MItIRÁSIII)0::1":,W41`.4AH „ 	 , „

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2021

DESCRIÇÃO DO OBJETO
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme edital de
Chamamento Público 0004/2021  e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL
Artigo 24 da Lei n° 8.666193 e suas alterações, Lei n° 11,947/2009 e
Chamamento Público n° 04/2021.

CONTRATADA
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA
DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ - CNPJ n°
11,502.845/0001-00.

COOPERATIVA CENTRAL DE PRODUÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIARA SOL
DO OESTE DO PARANÁ — CNPI n° 09.097.647/0001-58

PREÇO
O valor da contratação totaliza R$ 168.537,57 (Cento e sessenta e oito
mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RATIFICADO
NOS MESMOS TERMOS PELA AUTORIDADE
COMPETENTE EM 13/09/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:560E1998

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DECRETO N° 4604/2021

Data 13/09/2021
Súmula. Revoga em seu inteiro teor o Decreto n°
4296/2021 de 25/01/2021, que designou Servidor
efetivo municipal, para responder pela Coordenação
do setor de Odontologia e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, prefeito municipal de Três Barras
do Paraná, estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1° Fica revogado em seu inteiro teor o Decreto n° 4296/2021 de
25/01/2021, que designou Servidor efetivo municipal, para responder
pela Coordenação do setor de Odontologia.
Art. 20 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 13 de
setembro de 2021.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:805A4CFE
M06.1059«,ffl.10.0101472019AMIHES....1197,9M1■3.5.50,09...1.51.1....1977.21.....

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2021

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público
que às 9h do dia 30 de SETEMBRO de 2021, na Bolsa de Licitações
do Brasil — BLL (www.bllorg.br ) "acesso identificado no link —
licitações", realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço unitário, por meio da utilização
de recursos de tecnologia da informação — INTERNET, de' acordo
com as especificações do edital, para o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO
MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e
anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações,
no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná,
Paraná - Telefone (45) 3235-1212 — e-mail:
licitação@tresbarras.pr.gov.br.  O Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência
localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná/PR
(www.tresbairas.pr.gov.br ), na plataforma da BLL (www.bil.om.br),
também poderão ser solicitados através do e-mail
licitacao®tresbarras.pr.gov.br , ou pessoalmente no endereço citado,
das 8h30 às 17 horas,

Três Barras do Paraná/PR, 13 de setembro de 2021.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:48643CE3

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EDITAL N°. 19/2021

EDITAL N°. 19/2021
13/09/2021
Teste Seletivo N° 001/2021

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, considerando o Edital n° 001/2021 e o Decreto de
Homologação n° 4505/2021,

TORNA PlIBLICO:

A convocação da candidata aprovada no Teste Seletivo n° 001/2021,
em seu respectivo cargo, conforme abaixo relacionada:

Auxiliar de Serviços Gerais — 40 horas

301 www.diariorminicipal.com ,brianin

	Page 1
	Page 2